
 Smlouva o dílo 
 
 

„Oprava tramvajové tratě na ulici 17 listopadu v úseku ul. Vřesinská-ul. Dr . Slabihoudka) – Dodatek č. 2” Stránka 1 z 3 

DODATEK Č. 2 
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20180104 

Číslo smlouvy zhotovitele: 1-01-18-001/EFAD 

Číslo dodatku zhotovitele: 

 
 

I. Smluvní strany 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:     vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757  plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12xxx 

číslo účtu: 5708761/0100xxx 

jednající: Ing. Daniel Morys,MBA, předseda představenstva 

oprávněn jednat ve věcech smluvních: Ing. Daniel Morys,MBA, předseda představenstva 

                                                                       Ing. Martin Chovanec, člen představenstva  

oprávněn jednat ve věcech technických:  Jiří Boháček, vedoucí odboru dopravní cestaxxx  

 Ing. Roman Maceček, vedoucí střediska vrchní stavbaxxx 

 Ing. Karel Navrátil, technický pracovníkxxx   

        

(dále jen „objednatel“)  

na straně jedné 

 

a 

 

Zhotovitel: STRABAG Rail a. s. 

se sídlem:  Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem - Střekov 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku: vedeném u Krajského soudu Ústí nad Labem, oddíl B., vložka číslo 

1370 

IČ:  25429949 

DIČ: CZ25429949, plátce DPH 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.xxx 

číslo účtu: 1121101929/5500xxx 

zastoupen: Ing. Jakub Svoboda, předseda představenstva 

 Ing. Luboš Tomášek, člen představenstva 

oprávněn jednat ve věcech smluvních: Ing. Petr Ondrášek, ředitel oblasti ŽS Moravaxxx 

 Ing. Zbyněk Planka, obchodní vedoucí oblasti ŽS Moravaxxx 

oprávněn jednat ve věcech technických: Tomáš Macourek, vedoucí provozní jednotky Tramvajexxx 

 tel.: 737 257 696, e-mail: tomas.macourek@strabag.comxxx 

kontaktní doručovací adresa: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem - 

Střekovxxx 

 

(dále jen „zhotovitel“)  

na straně druhé 



 Smlouva o dílo 
 
 

„Oprava tramvajové tratě na ulici 17 listopadu v úseku ul. Vřesinská-ul. Dr . Slabihoudka) – Dodatek č. 2” Stránka 2 z 3 

 

 

 

 

Smluvní strany spolu uzavřely smlouvu o dílo č. DOD20180104 dne 18.06.2018 jejímž předmětem je zhotovení 

stavby pod názvem ,,Oprava tramvajové tratě na ul. 17 listopadu v úseku ul. Vřesinská - ul. Dr. Slabihoudka”. 

Souhlas s uzavřením tohoto dodatku ke smlouvě udělila dozorčí rada Dopravního podniku Ostrava a.s. na svém 

jednání dne ……………… 

 

II. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na úpravě předmětu smlouvy a změně ceny předmětu smlouvy v souladu s bodem 2.8 

smlouvy v důsledku zhotovitelem provedených víceprací a neprovedených méněprací, vyžádaných objednatelem.  

 

Smluvní strany se dohodly, že výše uvedená smlouva o dílo se tímto Dodatkem č. 2 mění a doplňuje takto: 

 

 

 

Čl. II  Předmět smlouvy se: 

a) rozšiřuje o provedené vícepráce 

b) ponižuje o neprovedené méněpráce 

 

Podrobný popis víceprací a méněprací je uveden v oběma stranami odsouhlaseném Změnovém listu č. 2, 

který je nedílnou součástí tohoto Dodatku č.2  jako jeho příloha č. 1. 
 

 

v čl. VI, odst.6.1. Cena předmětu smlouvy se v důsledku provedených víceprací a neprovedených méněprací 

mění cena takto: 

 

původní cena předmětu smlouvy včetně Dodatku č.1  bez DPH     14 766 235,29  Kč 

cena Dodatku č. 2 – vícepráce, méněpráce                        654 517,48 Kč 

Celková cena díla bez DPH vč. Dodatku č. 1 a 2                 15  420 752,77 Kč 

         

Rozpis ceny Dodatku č. 2: 

Celkem vícepráce            1 422 033,24  Kč 

Celkem méněpráce                       - 767 515,76   Kč 

 

Celkem cena Dodatku č. 2 – vícepráce, méněpráce                      654 517,48  Kč 

 

 

 

Podrobný rozpis ceny víceprací a méněprací je uveden v oběma stranami odsouhlaseném Změnovém listu 

č. 1, který je nedílnou součástí tohoto dodatku jako jeho příloha č. 1. 

 

 

 

 

III. Závěrečné ujednání 

 



 Smlouva o dílo 
 
 

„Oprava tramvajové tratě na ulici 17 listopadu v úseku ul. Vřesinská-ul. Dr . Slabihoudka) – Dodatek č. 2” Stránka 3 z 3 

3.1 Tento dodatek je vyhotoven v 4 (čtyřech) stejnopisech, dle určení: 

 2 x objednatel 

 2 x zhotovitel 

 

3.2 Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah dodatku a že tento dodatek uzavřely na základě své 

svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje podpisy. 

3.3 Ostatní ujednání smlouvy vč. příloh tímto Dodatkem č.2 nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti. 

 

 

V Ostravě dne  V Ústí nad Labem dne  

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………….         …………..…………………………………. 

Ing. Daniel Morys, MBA,            Ing. Jakub Svoboda 

předseda představenstva     předseda představenstva STRABAG Rail a.s. 
 

 

 

 

 

………………………………….                                      …………………………………………….. 

Ing. Martin Chovanec                                                       Ing. Luboš Tomášek 

člen představenstva                                                           člen představenstva STRABAG Rail a.s. 
 

 


